AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE RIO TINTO N.º 3

AVISO DE ABERTURA PARA O ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DAS ESCOLAS

(Despacho n.º 436-A/2017 de 6 de janeiro)

Dando cumprimento ao estabelecido no Despacho n.º 436-A/2017, publicado do Diário da
Republica de 6 de janeiro, torna-se público que se encontra aberto na Escola Básica e
Secundária de Rio Tinto e na Escola Básica Frei Manuel de Santa Inês o procedimento para
apresentação de propostas para o Orçamento Participativo das Escolas pelos estudantes do
3º Cicio e do Ensino Secundário, cuja votação de propostas ocorrerá a 24 de marco de 2020.

Todas as informações e formulários a serem usados para as propostas da Escola Básica e
Secundária de Rio Tinto e da Escola Básica Frei Manuel de Santa Inês encontram-se afixados
em local próprio e na página eletrónica do Agrupamento.

Nos termos previstos no ponto 3 do artigo 3.º do Regulamento do Orçamento Participativo
das Escolas, do Despacho n.º 436-A/2017, de 6 de janeiro, é nomeado a seguinte docente
como coordenadora local da medida:

 Escola Básica e Secundária de Rio Tinto – Isabel Lourenço

 Escola Básica Frei Manuel de Santa Inês – Isabel Lourenço

Rio Tinto, em 3 de fevereiro de 2020

A Diretora,
   Luísa Pereira